
 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Settore Finanziario e Tributi

N. 104   del 05-05-2023

N. Generale 296   del 05-05-2023

Oggetto:
II AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN COMODATO DUSO 
GRATUITO DELL'IMPIANTO SPORTIVO PISTA DI PATTINAGGIO  - 
NOMINA COMMISSIONE-

CIG: 

Il Responsabile di Settore

Nominato con Determinazione Commissione Straordinaria n. 16 del 31/12/2021;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi;

Vista la Legge n. 241/90 e succ. m. e ii., ove all’ art. 5 commi 1 e 2 dispone in tema di Responsabile 
del procedimento;

Vista l’allegata proposta n. 106 del 04-05-2023, che forma parte integrante del presente atto, del 
Responsabile del procedimento Maria Nardi;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000;  

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale;



Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Accertato che sono state ripestate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C. T. 2021/2023, 
aggiornamento anno 2020 approvato con deliberazione di G.M. n. 28 del 29.03.2021;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE. 
LL.;

Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Nardi, indicata in premessa ed 
allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

Attesa la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della legge regionale n. 23/1998, si 
attesta la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 53, comma 1, 
della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 
147-bis del D.lgs. 267/2000.

San Giuseppe Jato, 05-05-2023

IL Responsabile del Settore
 Maria Rosa Napoli
(Firmato digitalmente)



Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

Settore Finanziario e Tributi

PATRIMONIO

Preliminare n. 106 del 04-05-2023

Oggetto:
II AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE IN COMODATO DUSO 
GRATUITO DELL'IMPIANTO SPORTIVO PISTA DI PATTINAGGIO  - 
NOMINA COMMISSIONE-

Il Responsabile del procedimento

Considerato che è intendimento della Commissione Straordinaria di valorizzazione dei beni 
comunali, finalizzata alle libere aggregazioni sociali attraverso le quali si esprimono le personalità 
umane e agevolano  le attività e le iniziative del volontariato/sportive e delle libere associazioni e di 
utilizzare il proprio patrimonio immobiliare esistente, non destinato ad uso abitativo e non utilizzato, 
al fine di assicurare la migliore fruibilità da parte dei cittadini e favorire lo sviluppo 
dell’associazionismo, nel rispetto delle leggi e dei regolamenti ed in coerenza con le linee strategiche 
dell’Amministrazione;
Che la Commissione Straordinaria con propria determinazione ha conferito l’incarico di Responsabile 
del Settore Finanziario e Tributi alla Rag. Maria Rosa Napoli attribuendole le funzioni dirigenziali di cui 
all’art.107 del D.Lgs n°267/2000 e  s.m.i.;
Visto il "Regolamento per la gestione dei beni immobili del patrimonio Comunale, approvato dalla 
Commissione Straordinaria con i poteri del Consiglio con atto n. 17 del 14.10.2021;
Vista  la deliberazione della Commissione Straordinaria con i poteri della Giunta Comunale n°47 del 
13/04/2023, resa esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: "II Avviso pubblico di selezione per 
l’assegnazione in comodato d’uso a titolo gratuito dell’impianto sportivo "Pista di Pattinaggio" sito in 
C.da Mortilli. 
Dato atto  che il suddetto Avviso è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line, sul sito istituzionale del 
Comune , dal 14 aprile al 02 maggio  2023;
Preso atto che è pervenuta una sola richiesta e proposta progettuale per l’assegnazione in comodato 
d’uso gratuito dell’impianto sportivo comunale di cui in oggetto;



Documento originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, 
realizzata ai sensi dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite 
utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in 
originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 

Ritenuto  di dover nominare,  la Commissione preposta a valutare, sulla base dei criteri e dei 
relativi punteggi indicati nello stesso Avviso, le proposte progettuali di utilizzo dei locali in argomento 
presentate dalle Associazioni interessate all'assegnazione, nella seguente composizione:
• Dott.ssa Napoli Maria Rosa, Responsabile del Settore Finanziario e Tributi  del Comune di San 
Giuseppe Jato;
• Sig.ra Nardi Maria, Responsabile del Servizio Tributi e Patrimonio del Comune di San Giuseppe Jato;
• Geom. Albinelli Maurizio, Responsabile dell’Ufficio Patrimonio del Comune di San Giuseppe Jato;
Dato atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di regolarità contabile di cui all'art. 
153, comma 5 del T.U.E.L., in quanto non comporta impegni di spesa né riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, per le motivazioni sopra espresse;
Ritenuto di dover individuare, tra i commissari nominati a componenti della Commissione, le funzioni 
di "Presidente" e "Segretario verbalizzante";
Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di 
efficacia, correttezza e di regolarità dell’azione amministrativa;

PROPONE
di nominare,  in relazione alla procedura selettiva, tese all'individuazione dell’Associazione senza 
scopo di lucro cui assegnare la concessione in comodato d’uso a titolo gratuito l’impianto sportivo 
"Pista di Pattinaggio", la Commissione preposta a valutare, sulla base dei criteri e dei relativi punteggi 
indicati dallo stesso Avviso, le proposte progettuali di utilizzo dei locali, presentate dalle Associazioni 
interessate all'assegnazione, nella seguente composizione:

� Dott.ssa Napoli Maria Rosa, Responsabile del Settore Finanziario e Tributi  del Comune di San 
Giuseppe Jato,  in qualità di Presidente;

� Sig.ra Nardi Maria, Responsabile del Servizio Tributi e Patrimonio del Comune di San Giuseppe 
Jato, in qualità di soggetto componente;

� Geom. Albinelli Maurizio, Responsabile dell’Ufficio Patrimonio del Comune di San Giuseppe Jato,  
in qualità di soggetto componente e segretario verbalizzante;

di avere acquisito dai rispettivi componenti della Commissione, la dichiarazione sull’insussistenza di  
cause di inconferibilità  ed   incompatibilità di cui all’articolo 20, comma1, del Decreto Legislativo 
8aprile  2013, n.39;
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune di San Giuseppe Jato e 
inserire i dati relativi nella home page del sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sottosezione di 
"Amministrazione Trasparente",ai sensi e per gli effetti dell’art.23 D.Lgs. n.33/2013.

San Giuseppe Jato, 04-05-2023
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Maria Nardi
(Firmato elettronicamente)


